
P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  55   Del  22-06-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: INDIVIDUAZIONE SALE  PER LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI ED
UNIONI CIVILI.



C O M U N E    D I    MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C. n.  59  del  DEL  22.06.2017
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:ANAGRAFE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SALE PER LA CELEBRAZIONE DEI
MATRIMONI
                       ED UNIONI CIVILI .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 30   del    2016
all’oggetto: - “ Determinazione aliquote tributi e tariffe Servizi anno 2016” tra l’altro
sono state deliberate le tariffe per l’utilizzo di alcune sale del Comune .

EVIDENZIATO che,  dopo il terremoto e la inagibilità del palazzo Comunale, gli
uffici del Comune sono stati trasferiti nell’edificio di  Viale dei Tigli n. 39,  dove,  nello
stesso stabile, è stato individuato un locale più ampio da adibire a sala consiliare.

DATO ATTO che nella disponibilità dell’Ente c’è anche il Teatro Comunale , struttura
ubicata nel centro storico di Montalto delle Marche  e di recente ristrutturazione ed
agibile dopo gli eventi sismici.

Considerato che occorre individuare , oltre alla sede comunale,  altre sale  nelle quali
possano svolgersi i matrimoni ed unioni civili;

Ritenuto che  per  la celebrazione dei Matrimoni  e delle Unioni civili , possano essere
individuate le seguenti sale e spazi all’aperto di proprietà comunale :
-Sala Consiliare  presso l’edificio di Viale dei Tigli 39 , dove ora sono ubicati gli Uffici
del Comune;
- Teatro Comunale ubicato in  c/so Vittorio Emanuele n.3
- L’Auditorium Comunale  Sant’Agostino
-   lo spazio all’aperto del Giardino di Palazzo Paradisi  denominato “Il Belvedere”
Previo pagamento al Comune della Somma di € 100,00 per  ogni matrimonio o unione
civile  .

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi e palesi;

P R O P O N E
Per i motivi esposti in premessa e che, espressamente richiamati, formano parte1.
integrante e sostanziale del presente provvedimento

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



DI individuare per  la celebrazione dei Matrimoni e delle Unioni  civili , le seguenti
sale e spazi all’aperto di proprietà comunale:
-Sala Consiliare  presso l’edificio di Viale dei Tigli 39 , dove ora sono ubicati gli Uffici
del Comune;
- Teatro Comunale ubicato in  c/so Vittorio Emanuele n.3
- L’Auditorium Comunale  Sant’Agostino
-lo spazio all’aperto del Giardino di Palazzo Paradisi  denominato “Il Belvedere”
Previo pagamento al Comune della Somma di € 100,00 per  ogni matrimonio o unione
civile.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                   Prof. Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime palese resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 587
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 20-07-17                                                       al  04-08-17

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             5533               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   20-07-17

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-07-17

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


